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NO. 区間距離 積算距離 信号名　または　通過地点名 通過点 進路 ルート

1 0.00 0.00 生口島　沢港（フェリー乗り場前） Ｋ８１

2 0.48 0.48 ┳字路 右折 Ｋ８１ 朝方は造船所通勤車（人）多く注意

3 0.42 0.90 沢 ╋字路 右折 Ｋ８１

4 0.81 1.71 瀬戸田港前 ┳字路 左折 Ｋ８１ →Ｒ３１７（垂水公民館前付近から）

5 4.86 6.57 ┫字路 左折 cycle track 多々羅大橋への道

6 1.27 7.84 直進 cycle track 多々羅大橋　ＩＮ

7 1.71 9.55 直進 cycle track 多々羅大橋　ＯＵＴ　この先曲がりくねっている。

8 0.53 10.08 ╋字路 直進 cycle track 分離帯接触注意

9 0.63 10.71 ┐字路 左折 cycle track 分離帯接触注意

10 0.09 10.80 ┳字路 右折 Ｒ３１７ 歩道通過時注意

11 3.17 13.97 ┣字路 右折 K51 宗方港方面へ

12 12.76 26.73 ┳字路 左折 K51 宗方港方面へ

13 0.77 27.50
PC-1（通過チェック）

宗方港フェリーターミナル
フェリー航路へ

14

15 0.00 27.50
PC-2（通過チェック）

岡村港フェリーターミナル
┳字路 左折 K177

16 3.29 30.79 ┣字路 右折 市道 オレンジライン

17 1.77 32.56 ┳字路 左折 K355 御手洗方面へ

18 2.95 35.51
PC-3（通過チェック）
石灯籠（住吉神社）

左側 直進 K355 石灯籠前で自転車を含め写真撮影し通過を証明する。

19 0.25 35.76 ┣字路 右折 市道 通過注意（カーブミラーの場所で右折）　この先展望台までの登坂区間

20 0.97 36.73 変則╋字路 左折 市道 公園へ案内板あり

21 0.27 37.00
PC-4（通過チェック）

歴史の見える丘公園（展望台）
市道

22 0.27 37.27 変則╋字路 直進（左折） 市道 下るときはルートが違うので注意

23 0.08 37.35 ┳字路 左折 市道

24 0.67 38.02 ┳字路 右折 K355 左右車に注意

25 3.21 41.23
PC-5（通過チェック）
沖友天満宮前

右側 直進 K355

26 0.16 41.39 ┳字路 左折 K355

27 7.01 48.40 ┣字路 右折 市道 広域農道　豊浜大橋方面へ

28 0.90 49.30 ┳字路 左折 市道 内浦方面へ（橋を通過後の交差点を左折し下る。）

29 0.17 49.47 ┳字路 左折 K354 道路横断者に注意！！

（距離は参考値）

情報・その他

AJ広島パーマネント
『しまなみ・とびしま・さざなみ　１２０ｋｍ』　キューシート

認定時間：８時間

スタート

この区間はフェリー又は旅客船乗船区間（フェリーの場合23分、旅客船の場合24分の乗船時間）、また各乗船時間は認定完走時間に含まれる。

左側

Ｕターン

フェリーターミナル建屋前のサイクルスタンドに自転車を掛け、乗船桟橋を含め写真撮影し通過を証明する。

フェリーターミナル建屋前のサイクルスタンドに自転車を掛け、乗船桟橋を含め写真撮影し通過を証明する。

「歴史の見える公園」入って正面の観光案内板前で自転車を含め写真を撮影し通過を証明する。

沖友天満宮入口前に自転車を置き写真撮影し通過を証明する。

須波からのフェリー下船、上陸直後の場所にある「出港時刻表示案内板」前で写真撮影
フェリー入港時刻は端数分のため、実際の沢港スタート時間は、5分刻みとする。
例：7：37入港の場合は、7：40が直近スタート時間（スタート時間は事前に主催者に申告すること）



30 2.09 51.56
PC-6（通過チェック）
交差点道路標識

左側 直進 K354

31 1.52 53.08 ┣字路 直進 K356
豊島大橋への登坂区間で右側の歩道に入ること。
橋通過後の大浦トンネル内は自転車走行不可

32 3.74 56.82 ╋字路 直進 K287

33 5.79 62.61 ┣字路 直進 市道 道なりに直進、その先登坂

34 1.24 63.85 ┣字路 右折 市道 右折時、接近車両に注意

35 0.24 64.09 ┳字路 左折 K74 下蒲刈市民センター方向へ

36 0.42 64.51
PC-7（通過チェック）
常夜灯（石灯籠）前

右側 直進 K74

37 0.81 65.32 ╋字路 右折 市道

38 0.62 65.94 ┳字路 右折 K74 右折先登坂区間で安芸灘大橋通過のため左側の歩道に入ること。

39 2.61 68.55 ┳字路 右折 R185 交差点右折時は付近の押しボタン信号を使うこと。

40 10.69 79.24 安浦バイパス東口 ┳字路 右折 R185 三原・竹原方面へ

41 9.62 88.86 榊山 ┫字路 直進 R185 直進先、しばらく道が狭くなるので注意

42 10.27 99.13 たけはら町並み保存地区 ╋字路 右折 R185 三原方向へ　二段階右折先すぐがPC-8です。

43 0.04 99.17
PC-8（通過チェック）
道の駅たけはら

左側 左折発進 R185
国道沿いの道の駅標識又は建物周辺に自転車を置き写真撮影し通過を証明す
る。

44 21.21 120.38
フィニッシュ

セブンイレブン三原須波店
フィニッシュ

交差点左側道路標識付近に自転車を置き写真撮影し通過を証明する。（写真撮影時車に注意）

常夜灯前に自転車を置き写真撮影し通過を証明する。

左側 店舗前に自転車を置き写真撮影又は買いものをしてレシートでゴールを証明する。


